
Id: TUVQX­MPYWB­FSMWB­HGJFN­SXBFO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/120/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków w Gminie Stegna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001  r  Nr  142  poz.  1591  ze  zmianami)  oraz  art.  24  ust.  1 i  5 ustawy  z dnia  7 czerwca  2001r.  o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze 
zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Stegna dla Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfy określone w § 1 obowiązują w okresie od 01 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: TUVQX­MPYWB­FSMWB­HGJFN­SXBFO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy  Stegna  w drodze  uchwały  Rady 
Gminy  Stegna  jest  konsekwencją  przepisów  zawartych  w art.  24  ust.  1 i  5 ustawy  z dnia  7 czerwca  2011  r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 123, 
poz.  858),  gdzie  ustawodawca  ustalił  do  wyłącznej  właściwości  Rady  Gminy  prawo  zatwierdzania  taryf.  Na 
podstawie  art.  24  ust.  2 ustawy  Przedsiębiorstwo  Komunalne  „Mierzeja”  Sp.  z o.o.  w Stegnie  przedstawiło 
Wójtowi Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków nakres od 1.01.2012 r. do 
31.12.2012  r.  Zgodnie  z art.  24  ust.  4 ustawy  ustalono,  że  wniosek  został  złożony  w terminie,  taryfy  zostały 
opracowane zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
oraz  przepisami  rozporządzenie  Ministra  Budownictwa  z dnia  28  czerwca  2006  r.  w sprawie  określenia  taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie warunków rozliczeń na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków  (Dz.  U.  nr  127,  poz.  886).  Taryfowe  ceny  i stawki  opłat  dotyczą  wszystkich  odbiorców  usług 
komunalnych  świadczonych  przez  Przedsiębiorstwo Komunalne  „Mierzeja”  Sp.  z o.o. w Stegnie. Wysokość  cen 
i stawek  zawartych w taryfach  przy  zachowaniu  standardów  jakościowych  określono  na  podstawie  niezbędnych 
przychodów  dla  prowadzenia  działalności  w zakresie  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy 
Stegna. Wprowadzono nowe zasady alokacji kosztów, które pozwalają na bardziej sprawiedliwy podział kosztów 
pomiędzy  grupy  taryfowe  odbiorców,  a także  eliminują  subsydiowanie  skrośne.  Pozostaje  dokonany  podział  na 
dwie grupy:  ­ Grupa  I ­  zawiera  gospodarstwa domowe  i obiekty użyteczności  publicznej. Należy  zaznaczyć,  że 
taryfa  uwzględnia  działalność,  która  jest  prowadzona  w sezonie  letnim  w zakresie  wynajmu  pokoi.  Ustalono 
normy,  które  spowodują,  że  dodatkowe  ilości  ścieków ponad  te  normy będą  traktowane  jako  ścieki  pochodzące 
z działalności  gospodarczej;  ­  Grupa  II  –  zawiera  pozostałych  odbiorców,  w tym  podmioty  odprowadzające 
działalność handlową, gastronomiczna, przemysłową, składową, transportową lub usługową, a także gospodarstwa, 
które korzystają  z kanalizacji  sanitarnej  sezonowo, a koszty utrzymania urządzeń kanalizacyjnych do  ich obsługi 
przewyższają  wpływy  ze  świadczonych  usług.  Ponadto  ujednolicono  opłatę  abonamentową  dla  gospodarstw 
domowych sezonowych i stałych. W wyniku zmiany kwalifikacji użytkowników w oparciu o nowe kryteria jakości 
i ilości  ścieków  znacznie  zwiększyła  się  ilość  odbiorców  przypisanych  do  drugiej  grupy  o wyższych  cenach 
jednostkowych.  Za  podstawę  do  ustalenia  taryf  na  2012  r.  stanowiły  dane  ewidencji  księgowej  za  rok 
obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf. Koszty eksploatacji ­ za okres obrachunkowy IX 2010 
r. – VIII 2011 r. ­ 3.045.479zł.; ­ za 2012 r. (planowany) w wysokości ­ 3.428.000zł. Przewidywany wzrost o 11 %. 
Na  planowany  wzrost  kosztów  w 2012  r.  wpłynie:  energia  (+18%),  materiały  (+14,6),  wynagrodzenia  (+7%), 
podatki  i opłaty, w tym wyższy podatek od budowli (+85%), amortyzacja  (+15%), pozostałe czynniki  jak: usługi 
remontowe,  usługi  pozostałe  i inne  koszty  (ok.  +3%),  zysk  (+1%).  Przedmiotem  przeprowadzonej  analizy  było 
także określenie  skutków  finansowych,  jakie dotkną mieszkańców w związku  z wprowadzeniem nowych  taryf.  ­ 
w grupie  I „gospodarstwa  domowe  i odbiorcy  użyteczności  publicznej”  –  realny  wzrost  w stosunku  do 
przeciętnego 4 osobowego gospodarstwa domowego – 6,72%; ­ w grupie II „pozostali odbiorcy” – realny wzrost 
w odniesieniu  do  miesięcznego  zrzutu  100  m3  ścieków  ­  7,81%.  Największy  wzrost  kosztów  nastąpi  dla 
podmiotów  gospodarczych  prowadzących  działalność  całorocznie  u których  nastąpi  przeklasyfikowanie  do  II 
grupy  taryfowej.  Zmiana  taryf  u tych  podmiotów  gospodarczych  spowoduje  realny  wzrost  kosztów  przy 
założeniach  jak w grupie  II  o 36,06%. Analizując  argumenty  zawarte we wniosku należy  uznać,  że  zasadne  jest 
podjęcie Uchwały zatwierdzającej  taryfy dla zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Stegna na okres 
od 1.01.2012 r. do 31.12. 2012 r. w wysokości zaproponowanej przez Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” Sp. 
z o.o. w Stegnie. 



Id: TUVQX­MPYWB­FSMWB­HGJFN­SXBFO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/120/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 17 listopada 2011 r.

TARYFY ZA ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW 

 
Lp.  Taryfowa grupa odbiorców  Cena netto zł.  Cena brutto zł. 
1.  Grupa I 

„Gospodarstwa domowe – odbiorcy użyteczności 
publicznej” 
­ cena za odprowadzenie ścieków za 1m3 
­ opłata abonamentowa na odbiorcę zł/m­c 
­ opłata abonamentowa na odbiorcę zł/m­c 
rozliczana ryczałtowo 

6,45 
6,50 
3,50 

6,97 
7,02 
3,78 

2.  Grupa II 
„Pozostali odbiorcy” 
­ cena za odprowadzanie ścieków za 1 m3 
­ opłata abonamentowa za odbiorcę zł/m­c 

8,50 
6,50 

9,18 
7,02 

1. Do wartości cen netto dolicza się podatek VAT w stawce obowiązującej w dacie sprzedaży usług. Obecnie 
obowiązująca stawka wynosi 8%. W przypadku zmiany stawki podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie. 


